
 1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

(nebo ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY, ZŠS, SVČ) 
ŠKOLNÍ ROK 2016/17 

 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 

Název školy: 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Hrabyně, okres 

Opava, příspěvková organizace 

Adresa školy: 

 

Hrabyně 70 

747 63 Hrabyně 

IČ školy: 750 268 21 

Telefonní kontakt: 

 

553 775 154 

702 066 292 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

zs@hrabyne.cz 

naq9ttv 

Webové stránky školy: 

 

www.hrabyne-skola.cz 

Zřizovatel školy: 

 

Obec Hrabyně 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Monika Halfarová 

Zástupce ředitele, který trvale 

zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho řídící činnosti: 

- 

Zástupce ředitele školy: 

 

Mgr. Jana Kašná 

Výchovný poradce: 

 

Mgr. Simona Havrlantová 

Školní speciální pedagog: 

 

- 

Školní psycholog: 

 

- 

Vedoucí učitelka mateřské školy: 

 

Bc. Zuzana Majdanicsová 

Vedoucí vychovatelka školní 

družiny: 

Mgr. Petra Hrušková 

Složení školské rady: 

 

 

 

3 členná:  

- zástupce rodičů – Jana Bělešová 

- zástupce obce    - Mgr. Lenka Matyščáková 

- zástupce pedagogů – Mgr. Jana Kašná 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

Součásti školy: 

Základní škola            IZO:  107 628 341 

Mateřská škola           IZO:   102 420 947 

Školní družina            IZO:   120 004 062 

Výdejna stravy ZŠ     IZO:    120 004 071 

mailto:zs@hrabyne.cz


 2 

Výdejna stravy MŠ     IZO:   102 944 300 

 

 

Část II. 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 

Základní vzdělávání ŠVP ZV „Škola plná pohody“ – 81/2013 

ŠVP ZV „Škola plná pohody“ – 102/2016 

 

Předškolní vzdělávání ŠVP PV „Putování se sluníčkem“ – 103/2016 

 

Základní škola Hrabyně byla ve školním roce 2016/2017 organizována jako čtyřtřídní se třemi 

odděleními školní družiny. Do školy docházejí žáci z obce Hrabyně. Dojíždějící jsou 

z okolních vesnic – Josefovice, Budišovice a Hrabyně RC. 

 

Jednotlivé ročníky a jejich třídní učitelé: 

1. ročník   11 žáků   Mgr. Eva Herrmannová (Maislová) 

2. ročník   18 žáků   Mgr. Simona Havrlantová 

3. + 5. ročník     10 + 13 žáků   Mgr. Monika Halfarová 

4. 4. ročník  18 žáků   Mgr. Jana Kašná 

 

Celkem 70 žáků, z toho 39 dívek. 

Ve třech odděleních školní družiny bylo zapsáno 69 dětí. O děti se staraly Mgr. Petra 

Hrušková, Bc. Martina Blažejová a Martina Zárubová, DiS. 

 

 

Část III. 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Zaměstnanci školy Počet 

fyzických 

osob 

Z toho 

kvalifikovaní 

Přepočtený 

evidenční 

počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 10 10 9,025 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

z toho zaměstnanci výdejny stravy 

4 4 3,524 

2 2 1,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Údaje o pracovnících školy: 
Počet pedagogů: 

ZŠ  7  (z toho 1 učitelka si doplňuje kvalifikační studium) 

MŠ  3  

 

Aprobovanost výuky AJ: 3 pedagogičtí pracovníci 

 

Absolventi, kteří nastoupili na školu:      0 prac. 

 

Počet ostatních pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli:  1 prac. 

 

Počet pracovníků v důchodovém věku:      2 prac.  

 

 

    

Část IV. 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 

k docházce do mateřské školy 

 

a) Základní škola 

Kapacita 

školy 

Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2015 

Počet 

zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 2016 

80 1 13 0 11 1 

 

 

b) Mateřské škola 

Kapacita 

školy 

Počet tříd 

k 1. 9. 2015 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Počet 

přijatých 

dětí 

Počet tříd 

k 1. 9. 2016 

Počet 

volných míst 

50 2 12 12 2 18 

 

 

 

 

Část V. 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 11 10 1 0 

2. 18 18 0 0 

3. 10 9 1 0 

4. 18 13 5 0 

5. 13 9 4 0 

Celkem za 1 st. 70 59 11 0 



 4 

 

 

b) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 

Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 % 

3. 0 0 % 

 

 

c) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

70 0 0 

 

Správní řízení 

ve věci přijímacích řízení, úplat za vzdělávání a odvolání. 

Přijímací řízení ZŠ   12   odvolání   0 

Odklad školní docházky    1   odvolání  0 

Osvobození od úplaty PV    0   odvolání  0 

Přijímací řízení MŠ   12     odvolání  0 

Nepřijetí do MŠ     0   odvolání  0 

Osvobození od úplaty MŠ    1   odvoláni  0 

 

 

Část VI. 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Činnost na úseku prevence kriminality  

a protidrogové prevence 

Počet 

akcí 
Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

Přednášky 4 210 10 

Pobytové semináře pedagogů 0 0 0 

Adaptační pobyty žáků 0 0 0 

Akce v rámci volného času 6 490 60 

Práce se třídami 4 91 4 

Vypsat další: Ozdravný pobyt 1 56 9 

 

 

Část VII. 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu 

Počet zúčastněných 

pedagogů 

Dálkové studium učitelství 1.stupně ZŠ OU Ostrava 1 

Specializační studium výchovného poradenství OU 

Ostrava 1 

Metodická poradna 3 

Předčtenářská gramotnost v MŠ 5 

Předmatematická gramotnost v MŠ 1 



 5 

PV + ZV z pohledu ČŠI 2 

Primární logopedická prevence ve školství 1 

Specifika práce s dvouletými dětmi v MŠ 1 

Tradiční i netradiční pohybové činnosti a hry v MŠ a ŠD 1 

Reedukace vývojových poruch učení 2 

Zdravotník zotavovacích akcí 1 

Vývojová dysfázie v praxi pedagoga 1 

Příprava občanů k obraně státu pro učitele ZŠ 1 

Hra jako nástroj motivace a inspirace v hodinách VV 1 

Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP po změně RVP ZV 1 

Finanční management 1 

Změna. Jak řídit její proces ve školách 1 

Přijímací řízení do škol 1 

Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny 1 

Pilotáž kompetencí nutných k zapojení do dem.kultury 1 

Cestovní náhrady 2017 1 

Zákon o ped.prac.v praxi škol a školských zařízení 1 

Seminář k vedení projektu Erasmus+ - Klíčová akce 1 1 

Hospitace jako součást hodnocení a sebehodnocení ped.pr 1 

 

 

Část VIII. 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

a) Akce organizované školou:  

- Setkání s prezidentem ČR u Slezského muzea 

- Den otevřených dveří s vypouštěním balónků s přáním Ježíškovi 

- Vánoční dílny – pro veřejnost 

- Výstava fotografií, kronik, školních pomůcek a potřeb k 140. výročí 

založení školy v Hrabyni 

- Akademie k 140. výročí založení školy 

- Dětský karneval 

- Velikonoční tvoření – pro veřejnost 

- Setkávání s rodiči – besedy na dané téma 

- Spaní ve škole 

- Hrajeme si na školu – adaptace dětí MŠ na školu 

- Zápis předškoláků do 1. ročníku ZŠ 

- Výlet do Prahy – 4. + 5. ročník – prezentace web  

- Výlet do ZOO Lešná – MŠ i ZŠ 

- Den dětí – dopolední aktivity 

- Den dětí s myslivci 

- Zahradní slavnost – vystoupení „Dravci“, předávání vysvědčení, pasování 

předškoláků na školáky, vystoupení  p.Macháčka se psy – Agility, 

Přednáška pes a člověk 

- OP Indiánský týden – týden plný spolupráce žáků ve smíšených týmech 

(hry, soutěže, poznávání okolí a přírody, výšlapy apod.). Zážitkový 

program v Razuláku 

- Vystoupení dětí na vítání občánků 

- Vystoupení žáků na setkání jubilantů 



 6 

 

 

b) Účast na dalších akcích: 

Účast na obecních akcích – Smaženice, Dny obce, Hrabyňská desítka apod. 

Účast na akcích pořádaných ZUŠ Háj ve Slezsku – pobočka Hrabyně 

Metodická setkání – ZŠ Velká Polom, ZŠ Pustá Polom 

c) Aktivity školy ve spolupráci se zahraniční školou   0 

d) Účast na olympiádách a soutěžích     0 

e) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu:   0 

 

 

 

Část IX. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Škola uvede, zda byla ve škole v daném školním roce provedena inspekce ČŠI či jiná 

kontrolní činnost včetně závěrečného hodnocení. 

a) inspekční činnost provedena ČŠI    0 

 

b) kontrolní činnost provedena ČŠI    0 

 

c) kontrola provedena odborem kontroly Obce – finanční kontrola, příloha č.1, 

- Hospodaření s veřejnými prostředky příspěvkové organizace v souladu s 

§11 odst.4 zákona 320/2001 Sb., o veřejné kontrole ve finanční zprávě 

k 31.12.2016. 

- Kontrola příjmů a výdajů a jejich soulad k 31. 12. 2016. 

- Účinnost vnitřního kontrolního systému. 

- Kontrola provedena k 29. 3. 2017. 

V průběhu finanční kontroly nebyly zjištěny nedostatky, nebylo zjištěno 

neoprávněné nakládání s veřejnými prostředky, ani neprůkaznost nebo 

nesprávnost vedení účetnictví organizace. 

 

d) kontrola provedena KÚ MSK – finanční kontrola, protokol příloha č. 2 

Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. Prostředky určené na rok 2015 a 

2016 byly čerpány v souladu s účelovým určením. 

 

e) další kontroly  

- kontrola OSSZ Opava, viz.příloha č.3 

- kontrola VZP ČR, viz.příloha č.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

Část X. 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2016 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

Př.č.6 

Finanční prostředky 

za IČ za rok 2016 

Poskytnuté Použité Vratky dotací 

 k 31.12.2016 k 31.12.2016 celkem 

Neinvestiční dotace celkem 5 131 828,00 5 131 828,00 0,00 

Přímé náklady na 

vzdělávání (NIV) 

5 009 000,00 5 009 000,00 0,00 

Z toho     

a) platy zaměstnanců 3 591 000,00 3 591 000,00 0,00 

b) OON zaměstnanců       30 000,00      30 000,00 0,00 

c) ostatní (FKSP+poj.+ONIV 1 388 000,00 1 388 000,00 0,00 

Rozvojový program Zvýšení 

platů pracovníků RgŠ, 

z toho: 

   122 828,00    122 828,00 0,00 

a) platy zaměstnanců      90 648,00      90 648,00 0,00 

b) ostatní (pojistné + FKSP)      32 180,00      32 180,00 0,00 

 

 

 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele za rok 2016 

Př.č.5 

 

 

 

Část XI. 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

Název programu Způsob zapojení 

Počet zúčastněných 

žáků 

(dětí) 
pedagogů 

ostatních 

zam. 

     

     

     

Další informace: 

 

 

 

 



 8 

Část XII. 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

 Mimoškolní akce pořádané 

školou (přednášky, kurzy, 

semináře, ...) 

Obsahová náplň a cíle 

vzdělávacího procesu 

Počet zúčastněných na 

vzdělávání 

žáků 

(dětí) 
pedagogů ostatních  

     

     

     

Další informace: 

 

 

 

Část XIII. 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

 

 
Název projektu 

Finanční prostředky 

v Kč  

celkem využité 

státní fondy - 0 Kč  

programy EU - 0 Kč  

projekty KÚ MSK - 0 Kč  

projekty MŠMT OP VVV „Sablony“ 

 

 

605.005 

Kč 

 

370.055 

Kč 

 

jiné projekty Malý leader 8.000 Kč 8.000 Kč 

 

Další informace: 

 

 

Část XIV. 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Organizace, s kterou PO 

spolupracuje (HZS, městská 

policie,  střední školy....)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 

Počet 

zúčastněných 

žáků (dětí) 

SDH Hrabyně Ukázka práce hasičů, hasičské techniky a 

vybavení, návštěva hasičské zbrojnice 

v Hrabyni. 

100 

Sdružení myslivců Přírodovědná vycházka do lesa s plněním úkolů 

z environmentální výchovy. 

70 

 



 9 

Beseda o lese a životě v něm. 30 

OSH Opava Projekt „Hasík“ 18 

Spolupráce se ZŠ a MŠ 

Velká Polom 

Návštěva žáků 5.ročníku v ZŠ Velká Polom – 

společné dopoledne plné aktivit. 

Návštěva žáků 5.ročníků ze ZŠ Velká Polom 

v ZŠ Hrabyně – „Den pro páťáka“(soutěž 

družstev). 

13 

 

46 

Spolupráce se ZŠ a MŠ Pustá 

Polom 

Návštěva žáků 5.ročníku v ZŠ Pustá Polom – 

„Den s páťákem“ – společné aktivity, 

společenský večer, spaní ve škole. 

12 

Spolupráce se ZUŠ Háj ve 

Slezsku 

Výchovné koncerty dětí 200 

Spolupráce s organizací 

FOND SIDUS 

Pomoc při veřejné sbírce č. S-

MHMP/1476620/2015. 

50 

Spolupráce se ZOO Lešná Sponzorování „Pandy červené“ 70 

 

Další informace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval dne: 25. 9. 2017      

        …………………………………. 

         ředitelka školy 

        Mgr. Monika Halfarová 


		2017-11-10T11:55:46+0100
	Monika Halfarová




